國家發展委員會109年度性別平等專案小組第2次會議紀錄

壹、時間：108年 8月 25日（星期二）上午9時30分

貳、地點：本會513會議室

參、召集人：游副主任委員建華                    紀錄：雷詠涵

肆、出席人員：（詳簽到表，如附件1）

伍、召集人致詞：（略）

陸、報告事項

本會 109年度性別平等專案小組第 1次會議決議事項執行情形。

提案單位：人事室

決定：第一案繼續列管，第二、三案解除列管。

柒、討論事項

第一案

案由：「消除對婦女一切形式歧視公約(CEDAW)第 3次國家報告結

論性意見與建議」期中審查，本會 109年 1-6月辦理情形，

報請公鑒。

提案單位：綜規處

決議：同意備查，請依限完成系統填報。

第二案

案由：有關本會（含經管基金）及所屬檔案管理局 110年度性別

預算編列情形表，報請公鑒。

提案單位：主計室

決議：案內權責單位請分別依行政院性平處及羅委員燦煐意見修

正 110年度性別預算編列情形表後，由主計室依限報送行

1

政院性平處。有關性平處及委員意見摘要如下：

一、公務預算「提升創業能力多元分享交流活動」：請補充說明

性別預算 500千元之經費編列方式及依預估女性參與人數

編列。(產業處)

二、離島建設基金：(國土處)

(一) 「屏東縣琉球鄉弱勢家庭社區關懷福利服務計畫」：請

屏東縣政府查證預算編列之交通費及場地費數額。

(二) 「澎湖縣政府提升數位政府資訊服務效能發展計畫」：

性別平等業務類型欄位建議增列勾選「二、性別平等政

策綱領」、「2-6非屬前開五大重要議題之其他性別平等

政策綱領涉及事項(具體行動措施：環境、能源與科技

篇(一)6.)」。

(三) 「連江縣離島交通船購建補助計畫」：性別平等業務類

型欄位建議增列勾選「二、性別平等政策綱領」、「2-6非

屬前開五大重要議題之其他性別平等政策綱領涉及事

項(具體行動措施：環境、能源與科技篇(三)1.)」。

捌、臨時動議：

案由：建議本會參考行政院性平處所提作法(如附件 2)，於辦理

與地方政府相關業務時，向地方政府推動性平意識或討論。

(行政院性平處提案)

決議：請各權責單位利用相關場合宣導。(社發處、資管處、國土處

產業處、檔案局)

玖、散會：上午10時 10分。

2